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             Fokus Advokaten på bolagsstämman också mer inform
ativa och det finns möjlighet att ställa frågor. – Bolagen har blivit bättre på att hoppa över mycket formalia och presenterar bolagen bättre. Jag är imponerad av hur väl förberedda de är, både när det gäller information om bolaget och i stämmofrågor. Där tycker jag att de större bolagen har väldigt hög kvalitet. Sedan är det en fallande skala ju mindre bolagen blir. Men det är inte så konstigt eftersom de inte har samma resurser. Ofta är det en lärprocess där vi spelar en viktig roll som motpart och hjälper företagen med ren formalia eller typiska frågor där det måste bli bättre. BÄTTRE BOLAGSSTYRNING Aktieägarna, framför allt de institutionella ägarna, får kritik av Carl Rosén för att vara alltför passiva på stämmorna. Enligt honom skulle stämmorna kunna utnyttjas mycket bättre om det fanns en dialog med intressenterna i bolagen. – Vi uttalar oss på bolagsstämman, men jag tycker det är irriterande att de andra ägarna inte säger ”flasklock”. Här finns vd och styrelse på plats och det är egentligen det enda tillfället där man har möjligheten att ha en diskussion och kan ställa frågor. Carl Rosén berömmer de svenska bolagens stämmokultur där även små aktieägares synpunkter tas på allvar. Han tycker också det är en fördel för alla aktieägare att stämmorna har blivit mer publikt orienterade. Hur skulle stämmorna kunna bli ännu bättre? Carl Rosén ser en fråga som han tror kan bli aktuell snart. Han menar att kvaliteten på svensk bolagsstyrning skulle kunna höjas om styrelsen inte valdes i klump, utan att varje ledamot valdes för sig precis som det är i England och USA. Aktiespararna har dock inte tagit ställning i frågan än. n Nya trender kan förändra ordförandens roll Pondus, lugn och humor kännetecknar en bra stämmoordförande. Det säger Ericssons chefsjurist Nina Macpherson som delar med sig av sina tankar om framtidens stämmor. D et gäller verkligen att ordföranden har pondus, är lugn i olika situationer och har ett stort mått av humor. Det är anledningen till att vi anlitar Sven Unger för att leda våra stämmor. Han är kul och lite åt det studentikosa hållet. Det gör att han kan få ett skratt i salongen när det egentligen är rätt surt. Sedan är han naturligtvis väldigt skicklig, inte bara på aktiebolagslagen, utan även på möteskonventioner och kan bemöta aktieägare som till exempel har olika åsikter hur man ska ställa propositioner mot varandra. Nina Macpherson ser flera fördelar med att anlita en erfaren advokat: dels kan ofta den specialiserade advokaten regelverket bättre än andra, dels ger advokattiteln en neutral roll i förhållande till bolaget och styrelsen. Advokaten Nr 3 • 2014 EXTERN ERFARENHET Advokaterna Eva Hägg och Anders Lindblad på Mannheimer Swartling hjälper till med förberedelserna till Ericssons stämma, allt från kallelse till ordförandens manus och alla frågor kring aktieböcker och formalia. De brukar också delta i stämmorna för att svara på frågor och hjälpa till att hålla koll så att det går rätt till när det är omröstning. Nina Macpherson har flera erfarna bolagsjurister vid sin sida, men hon tycker ändå att det är bra att ha advokaterna till hjälp inför stämmorna. – Det kommer in så många förslag från aktieägare som är svåra att hantera och då är det så skönt att ha advokaterna med. Det är också väldigt bra att ha med advokater som också jobbar med andra bolag och som ser något annat än vår stämma. SVÅRASTE FRÅGORNA Vilka är de svåraste frågorna på stämman? Nina Macpherson tycker att advokaterna spelar en viktig roll när det gäller de svårare procedurfrågorna. 35 »              
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
    



